
 
Warszawa, dnia 07.02.2022 

 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 

Ustawy Pzp na „Dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.04.2022r do 31.03.2024 r”, 

nr postępowania PF.260.1.2022, nr ogłoszenia: 2022/BZP 00043922/01 z dnia 1 lutego 2022r. 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami w ramach Postępowania, Zamawiający wyjaśnia, co 

następuje: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy załącznika nr 2 i załącznika nr 3. 
Wykonawca wskazuje, iż od 01.01.2022r. weszły w życie postanowienia Rządowej Tarczy 
Antyinflacyjnej. Dla przedsiębiorców tarcza antyinflacyjna zawiera 2 elementy: - obniżenie 
podatku VAT z 23% na 5% w przypadku energii elektrycznej w okresie od 1 stycznia 2022 do 
31 lipca 2022 roku, - obniżenie lub zwolnienie z podatku akcyzowego (energia elektryczna) 
z 5 zł/MWh do 0 zł dla energii zużywanej przez gospodarstwo domowe (wszystkie grupy 
taryfowe G) lub 4,60 zł/MWh dla energii zużywanej w celach innych niż prowadzenie 
gospodarstwa domowego, w okresie od 1 stycznia 2022 do 31 maja 2022 roku. Zgodnie 
z SWZ sprzedaż w ramach przedmiotowego postępowania dla rozpocznie się w okresie 
obowiązywania postanowień Tarczy Antyinflacyjnej tym samym powyższe zapisy dot. 
rozliczeń będą miały zastosowanie dla Zamawiającego. Zwracamy się z wnioskiem 
o modyfikację formularzy cenowych w zakresie dostawy w roku 2022 umożliwiających 
Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych w związku z obniżeniem lub zwolnieniem 
z podatku akcyzowego, zastosowanie obniżonej stawki VAT, bądź jednoznaczne wskazanie, 
że oferta ma zostać złożona na poniższych warunkach z jednoczesnym obowiązkiem 
wdrożenia postanowień Tarczy Antyinflacyjnej w rozliczeniach prowadzonych w skutek 
zawartej umowy.  
W celu ujednolicenia sposobu wyliczenia wartości oferty służącej do porównania złożonych 
ofert, Wykonawca ma przyjąć: - w cenie jednostkowej netto akcyzę na poziomie 5zł/MWh - 
stawkę podatku VAT na poziomie 23 % w celu wyliczenia wartości brutto zamówienia. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że cena ofertowa powinna zawierać stawkę podatku VAT oraz akcyzy 
według stawek obowiązujących na dzień złożenia oferty (w tym uwzględniających 
postanowienia Tarczy Inflacyjnej). Zamawiający przewiduje zmianę stawki VAT oraz akcyzy 
w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmian wynikających z obowiązujących 
przepisów (w tym wygaśnięcia Tarczy Inflacyjnej).  
 

Pytanie nr 2 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 
okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku 
z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 



 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 
miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 
 

Pytanie nr 3 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 
ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji 
z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza możliwość podpisania umowy kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. 
 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 
zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 
i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 
dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 
również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 
poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza taką możliwość. 
 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 
poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 
z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy 



 

z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej. 
.  

Pytanie nr 6 

Dotyczy § 8 Załącznika nr 4 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych 
i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej 
szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 
do wysokości poniesionej szkody (straty).”  
W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 8  poprzez 
dodanie ust. 6 o następującej treści: „5. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 
kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego lub z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
nieleżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% maksymalnego wynagrodzenia za 
wykonanie zamówienia brutto, określonego w § 4 ust. 1.   
Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. 
Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego 
paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany załącznika nr 4 do SWZ. 
 

Pytanie nr 7 

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 5 Załącznika nr 4 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 
lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą 
oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 
z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 
taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu. W związku z powyższym 
w §10 ust. 1 pkt 5 Załącznika nr 4 do SWZ dodaje się następujące słowa: „Zwiększenia 
punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 
które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  
 

 



 

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 6 Załącznika nr 4 do SWZ. 
Z uwagi iż przedmiotowy zapis jest niezgodny  z nomenklaturą zwracamy się z prośbą 
o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:  
„6. zmiany jednostkowej stawki i/lub ceny na 1 KWh w przypadku ustawowej zmiany stawki 
podatku VAT i/lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 
akcyzowym.“ 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym §10 ust. 1 pkt 
6 Załącznika nr 4 do SWZ otrzymuje brzmienie: „6. zmiany jednostkowej stawki i/lub ceny na 
1 KWh w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub ustawowej zmiany 
opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym“. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 4 do SWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Z zasady przeprowadzenie postępowania opartego o Ustawę Prawo zamówień publicznych, 
ma na celu wyłonienie Wykonawcy, który zaoferował produkt o określonej cenie, zatem nie 
podlega ona negocjacjom w trakcie trwania umowy. Ponadto wahania giełdowe skalkulowane 
są w cenę jednostkową jaką to Wykonawca proponuje w składanej ofercie, a Zamawiający nie 
przewiduje wzrostu wynagrodzenia dla Wykonawcy w chwili znacznego wzrostu cen. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym §10 ust. 1 pkt 
7 w Załączniku nr 4 do SWZ usuwa się. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zamieścił na stronie internetowej 

aktualną wersję Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 
 
 
Z poważaniem  
 
Dyrektor PCA  
Lucyna Olborska 

 


